
東京成長ホルモン成長因子セミナー
2023

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび、下記要領にて『東京成長ホルモン成長因子セミナー 2023』を開催する運びとなりました。
先生方におかれましては、ご多用の中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますよう、
ここに謹んでお願い申し上げます。

謹白

日 時： 2023年 5月27日 (土)  15:00-18:00
形 式： ハイブリッド開催（現地＋WEB配信）

現地会場 JCRファーマ株式会社 東京事務所 10階大会議室
＊現地参加会場では感染防止対策の為、ご案内できる人数に限りがございます
＊恐れ入りますが、お席の空き状況につきましては、弊社MRにお問い合わせくださいませ

● ● ● プログラム ● ● ●

開会のご挨拶 たなか成長クリニック 院長 田中 敏章 先生

《 小 児 科 》 座長 慶應義塾大学医学部教授 小児科学教室 長谷川 奉延 先生

『日本の小児における成長ホルモン治療の歴史と展望』
たなか成長クリニック 院長 田中 敏章 先生

《 内 科 》 座長 東京女子医科大学 常務理事 名誉教授 肥塚 直美 先生

『膵島外腫瘍による低血糖症とGH/ IGF』
日本医科大学大学院 医学研究科 内分泌代謝・腎臓内科 教授 福田 いずみ 先生

《 産婦人科 》 座長 東京大学大学院医学系研究科 産婦人科学講座 教授 大須賀 穣 先生

『子宮内環境と児の将来：DOHaDの視点より』
愛媛大学医学部附属病院 産婦人科 教授 杉山 隆 先生

=====休憩 10分=====

《脳神経外科》 座長 湘南医療大学副学長 日本医科大学名誉教授 寺本 明 先生

『経鼻的下垂体腫瘍摘出術の歴史と内分泌機能を意識した内視鏡下経鼻的腫瘍摘出術』
日本医科大学武蔵小杉病院 脳神経外科 部長 田原 重志 先生

《 基 礎 》 座長 明治大学農学部農芸化学科 食品生科学研究室 教授 竹中 麻子 先生

『栄養情報は動物をいかに調節しているのか：
進化から見た成長ホルモン、インスリン様成長因子、インスリンの役割』
東京大学 大学院農学生命科学研究科 教授 髙橋 伸一郎 先生

閉会のご挨拶 東京大学 大学院農学生命科学研究科 教授 髙橋 伸一郎 先生

＊会の終了後、お弁当をご用意しております

主催 JCRファーマ株式会社
2023年4月作成

小児科

15:10-15:40

内 科

15:40-16:10

産婦人科

16:10-16:40

脳神経外科

16:50-17:20

基 礎

17:20-17:50



https://bit.ly/3eYjb8U
上記へアクセスするとダウンロードページが表示されますので
【ダウンロード】をクリックするとダウンロードが始まります。

2次元コードを読み込むか上記URLにアクセス頂くと
アプリのダウンロード画面へ進みます。
iPhoneはApp Storeから、AndroidはGoogle Play
からダウンロードできます。

手順➊ 【Zoomの使用が初めての方】Zoomアプリのダウンロード

スマートフォンから
ご視聴される場合

パソコンからご視聴される場合

手順➌ ご登録アドレス宛にメールでZoomから視聴用URLが届きます。
当日は【ウェビナーに参加】をクリックするとZoomが立ち上がります。

下記は常設のZoomサイト内での接続テストURLとなり
ます。まずお使いのパソコンがZoomに接続いただけるか
を簡易的にご確認いただけます。
https://zoom.us/test

手順➋ Zoomウェビナー登録フォームへアクセスし、ご入力、登録ボタンをクリックしてください。

事前視聴確認

ご視聴方法はZoomになります。スマートフォンの場合は事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。パソコンではアプリで
はなく下記のブラウザ上でもご視聴いただけます。
対応ブラウザ：Chromiun Edge、Google Chrome、Firefox、Safari、 Internet Explore

登録フォームにご入力いただき【登録】をクリックしてください。

【Zoom登録フォームURL、2次元コード】

※QRコー
ド

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WpyMWUVNQkqcll2e-b2Brw

主催 JCRファーマ株式会社

現地会場（JCRファーマ株式会社 東京事務所 10階大会議室）でのご参加をご希望の際は、
弊社担当MR、もしくは以下問い合わせ先に現地参加のご希望をお伝えくださいませ。

お問い合わせ先：JCRファーマ株式会社 上野 美穂 ueno-m@jp.jcrpharm.com

会場準備の関係上、現地会場のご参加受付は 5/23（火）締切 とさせていただきます。
何卒ご了承のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

現地会場 ご参加希望の先生方へ

ZOOM ご参加ご希望の先生方へ

https://zoom.us/test


東京成長ホルモン成長因子セミナー 2023
現地会場ご参加のご案内

このたびはご参加をご検討くださいまして、誠にありがとうございます。

感染防止対策として、会場定員の半数以下に席数を調整しております。
誠に恐れ入りますが、お席の空き状況につきましては、弊社MRにご確認をいただけましたら
幸いでございます。
また、予定の座席数に達しましたら、締め切りとさせていただきます。
何卒ご理解のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

JCRファーマ株式会社↗

KDX西新橋ビル↗

入口

現地会場：JCRファーマ株式会社 東京事務所 10階大会議室
〒105-0003 東京都港区西新橋3-3-1 KDX西新橋ビル

お問い合わせ先 ： JCRファーマ株式会社 首都圏営業部 東京エリア 上野 美穂
携帯電話 080-1529-9785 メール ueno-m@jp.jcrpharm.com

←オフィス外観

エントランス↓


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

